
SALA DE REGIDORESUNIDOSJ 1DOS C. Torres Quintero No. 85 Colime. Col. C.P. 28000
POR COLIMA	 Tel. 316-3800 ecl 38111 y 38103

y irilir. Os o rs personas serari la prioridad de nuestro gobierno.

nr

HONORABLE CABILDO DE COLIMA,
PRESENTE.

LA COMISIÓN DE HACIENDA MUNICIPAL, integrada por los CC. Regidores L.E.
OSCAR A. VALDOVINOS ANGUIANO, LIC. ESMERALDA CARDENAS SANCHEZ,
LIC. GERMAN SANCHEZ ALVAREZ, que suscriben el presente Dictamen, así como el
C. JOSÉ ALEJANDRO SANCHEZ ORTEGA, Síndico Municipal y el LIC. HECTOR
INSUA GARCIA, Presidente Municipal, en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 87,
de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Colima, así como por los
artículos 42, 45, fracción IV, inciso j), 51, fracción IX y XII y 53 fracciones XI y XII, de la
Ley del Municipio Libre del Estado de Colima, y los artículos 8 fracción IV y 13, fracción
III, de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público Municipal, así como por los
artículos 105, fracción 1, 106, fracción 1 y 109, fracción IV del Reglamento del Gobierno
Municipal de Colima, y:

CONSIDERANDO.

PRIMERO.- Que mediante memorándum No. S-9812016, de fecha 2 de Febrero del año
en curso, suscrito por el Secretario del Ayuntamiento ING. FRANCISCO SANTANA
ROLDAN, turnaron a ésta Comisión por instrucciones del Presidente Municipal, la
solicitud presentada por el Tesorero Municipal C.P EDUARDO CAMARENA BERRA,
mediante el cual pide se someta a la consideración de este H. Cabildo, autorice la
ampliación y reducción del Fondo IV 2015 y ampliación por ingresos propios recaudados
diversas partidas del presupuesto de egresos.

SEGUNDO.- Que anexo al memorándum de secretaría de H. Ayuntamiento No. s-
9812016, se encuentra oficio No. 02-TMC-02512016, de fecha 28 de Enero de 2016,
suscrito por el C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA Tesorero Municipal de Colima y
dirigido al Secretario del Ayuntamiento, por medio del cual solicita:

"Con fundamento en los artículos 8 fracción V, 13 fracción III y 36 párrafo II de la
Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico, solicito a usted someter a
consideración del H. Cabildo, solicitud de ampliación y reducción del Fondo IV
2015 y ampliación directa por ingresos propios recaudados, conforme a los
cuadros que anexo al presente"

Así mismo, tal y como lo señala en el oficio de cita en el presente considerando, anexa \
un cuadro de datos, con las modificaciones de transferencias presupuestales \\
correspondientes al Fondo IV 2015, así mismo, se anexan los cuadros en los que se 	 \
exponen los proyectos de ampliaciones presupuestales de recursos propios para las

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".



1	 SALA REGIDORESUNIDOS 
COLIMA	

G. Torres Qoirrtero No. 85 Colinia. C.I. C.P. 28000

	

POR	 Tel. 316-3800 ext 38111 y 38103

	

O çriwcs y irfiotc-.	 as pe,sonas serán la prioridad de nuestro gobion no.

0

partidas de Servicios Personales, Materiales y Suministros, Servicios Generales, Ayudas
Sociales, Transferencias y Adefas.

TERCERO.- Que el Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2015, fue aprobado
por el Cabildo en la sesión Extraordinaria del día 24 de diciembre de 2014, en el punto
DECIMO NOVENO del Orden del Día, además en la sesión Extraordinaria del día 4 de
agosto de 2015, en el punto SEPTIMO del Orden del Día, fue aprobado en el Cabildo
una ampliación al Fondo IV (FORTAMUN) por lo que el presupuesto autorizado
modificado para el Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de
las Demarcaciones Territoriales del D.F. (FONDO IV), cifra la cantidad de
$78788,778.96 pesos

Que analizada la propuesta del Tesorero Municipal, respecto de las modificaciones
presupuestal por reducciones y ampliaciones del Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del D.F. (FONDO
IV) para el ejercicio fiscal 2015, por un importe de $10'542,657.72, no modifican el
presupuesto total autorizado, pues solo son de carácter compensatorio, como se puede
observar en el cuadro señalado como anexo 1, del presente dictamen.

CUARTO.- Que en el cuadro RESUMEN DE SOLICITUDES DE AMPLIACIÓN DIRECTA
POR INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS, se puede observar que el monto total de
ingresos por Impuestos, Derechos, Productos, Aprovechamientos y Participaciones fue
superior al estimado en la Ley de Ingresos por 73203,971 .52.

LO que impaca al PFCSUPUSU) UC CYíCbUb PdId Cl eJI(..I(.IU IILdI U IU, pul Ulid L.IIId

igual a la recaudación excedente, aplicándose la ampliación presupuestal como se
presenta en el cuadro siguiente:

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO". 	 2



UNIDOS li SALA DE REGIDORES
C. Torres Qoiritero No. 85 Colio, Col. C.P. 28000

POR COLIMA	 1	 Tel. 316 . 3800 —L 38111 , 38103

ue,c's y ,inlic o. ile ios personas seran la prioridad de ritieslro gobierno.

QUINTO.- Que las modificaciones presupuestales propuestas a la partida de Servicios
Personales y que impacta a los diversas unidades presupuestales, se presentan en el
anexo 2 de este dictamen, destacando que por ampliaciones suman la cantidad de
$67295,016.28, en tanto que las reducciones suman la cantidad de 15'625,492.32, por
lo que para compensar la diferencia de $51'669,523.96 se debe de ampliar el
presupuesto por la misma cantidad, derivado del excedente de recaudación.

SEXTO.- Que las modificaciones presupuestales propuestas a la partida de Materiales y
Suministros y que impacta a los diversas unidades presupuestales, se presentan en el
anexo 3 de este dictamen, destacando que por ampliaciones suman la cantidad de
$623,526.44, en tanto que las reducciones suman la cantidad de 187,653.50, por lo que
para compensar la diferencia de $435,872.94 se debe de ampliar el presupuesto por la
misma cantidad, derivado del excedente de recaudación.

SEPTIMO.- Que las modificaciones presupuestales propuestas a la partida de Servicios
Generales y que impacta a los diversas unidades presupuestales, se presentan en el
anexo 4 de este dictamen, destacando que por ampliaciones suman la cantidad de
$7388,308.12, en tanto que las reducciones suman la cantidad de 634,936.48, por lo
que para compensar la diferencia de $1753,371.64 se debe de ampliar el presupuesto
por la misma cantidad, derivado del excedente de recaudación.

OCTAVO.- Que las modificaciones presupuestales propuestas a la partida de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas y de Deuda Pública, se
presentan en el anexo 5 de este dictamen, destacando que por ampliaciones suman la
cantidad de $45'829,949.55, en tanto que las reducciones suman la cantidad de
26'484,746.57, por lo que para compensar la diferencia de $19'345,202.98 se debe de
ampliar el presupuesto por la misma cantidad, derivado del excedente de recaudación.

La reducción propuesta a la partida de Ayudas Sociales a Instituciones de enseñanz,/'
04040300, por $73500000, que es transferida como reducción presupuestal,
corresponde al programa de Estímulos a Escuelas de Calidad, debiendo considerar la
tesorería municipal, la existencia del compromiso convenido al ciclo escolar que
corresponda.

NOVENO.- Que encontramos fundamento legal para la autorización de las
modificaciones presupuestales solicitadas por el Tesorero Municipal C.P. EDUARDO
CAMARENA BERRA, en los artículos 8 fracción V, 36 y 39 de la Ley de Presupuesto,
Contabilidad y Gasto Publico Municipal que a la letra dicen:

11. .ARTICULO 8 0.- Son atribuciones del Cabildo las siguientes:

"2016 AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO"	 3



UNIDOS	 SALA DE REGIDORES
C. Torrec Qortero No. 85 C.[¡-., C.I. C.P. 28000

POR COLIMA	 Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

o,,	 d 1	 o	 p o dad 1	 1 o job	 o

ff

V. - Aprobar las ampliaciones de partidas presupuestales cuando los ingresos
realmente obtenidos superen el gasto programado y sólo hasta por el monto en
que los ingresos sean superiores a este gasto, observándose para ello el
cumplimiento de las metas	 programadas;

ARTICULO 36.- Si en el curso del ejercicio se observa que determinadas partidas
tienen una asignación mayor de la que sea estrictamente suficiente para la
atención hasta fin de año de las necesidades que a ellas se refieren, en tanto que
otras acusen notorias insuficiencias, el Cabildo autorizará que se hagan las
transferencias, reducciones, cancelaciones o adiciones que se estimen
necesarias. Estas modificaciones se harán en forma compensatoria, de tal manera
que no se aumente la suma total del presupuesto.

Si algunas de las partidas vigentes resultan insuficientes para cubrir las
necesidades que originen las funciones encomendadas al gobierno y a la
administración pública municipal o bien que no existan las partidas
corre .snondientes el Cabildo oodrá decretar las amøliaciones y creación de
partidas	 is previa justi ción del Tesorero Municipal.

ARTÍCULO 39.- La Tesorería Municipal analizará mensualmente el
comportamiento de cada una de las partidas que componen el presupuesto, tanto
en lo autorizado como en lo ejercido, a fin de determinar conjuntamente con el
titular de la dependencia, cuáles presentan ahorros y cuales se exceden en el
gasto y cuáles son de nueva creación. El Tesorero Municipal, dentro de los
primeros diez días posteriores al cierre contable mensual, formulará y presentará
un informe a la Comisión, la cual elaborará un dictamen que se someterá a la
aprobación del Cabildo, con el propósito de que sean analizadas, y en su caso,
autorizadas las transferencias, ampliaciones y creaciones de partidas que
procedan..."

DECIMO.- Que con las reducciones y ampliaciones presupuestales, se modifican el
presupuesto total autorizado, por $7320397152, derivado de los excedentes de
ingresos y que fueron aplicados a diversos conceptos de gasto, de las partidas de
Servicios Personales por $51'669,523.96, Materiales y Suministros por $435,872.94,
Servicios Generales por $1753,371.64 y Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas y de Deuda Pública por $19'345,202.98, conforme los anexos 2, 3, 4 y 5
indicados en los considerando QUINTO, SEXTO, SEPTIMO y OCTAVO del presente
dictamen.

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO'



iça.jSALA DE REGIDORES
- UNIDOS _ G. Tor Qsrrrrtero No. 85 Col¡ 

POR COLIMA	 Tel. 316-3800 cxl. 38111 y 38103

Los sueros y 	 d0 l., p——— serari la prioridad de nuestro gobierno 	 -

DECIMO PRIMERO.- Que de conformidad con los preceptos legales anteriores el
cabildo tiene facultades para decretar las modificaciones de partidas presupuestales que
se estimen necesarias, previa justificación de la Tesorería Municipal, lo que implica que a
esta le corresponde la responsabilidad de sustentar debidamente las propuestas que se
hagan, pues son tales propuestas las que aportan sustentabilidad técnica, financiera y
jurídica a los dictámenes de la comisión que se sometan a la consideración del pleno del
Ayuntamiento.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, esta Comisión Municipal, ha tenido a bien a
someter a consideración del H. Cabildo el siguiente:

ACUERDO:

PRIMERO.- Se autoriza realizar las reducciones y ampliaciones presupuestales del
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del D.F. (FONDO IV) para el ejercicio fiscal 2015, por
un importe de $10'542,657.72, conforme el cuadro señalado como anexol, del presente
dictamen.

SEGUNDO.- Se autoriza realizar las reducciones y ampliaciones presupuestales a las
partidas de gasto de Servicios Personales, Materiales y Suministros, Servicios Generales
y Transferencias. Asianaciones. Subsidios y Otras Ayudas y de Deuda Pública, conforme
los anexos 2, 3,4y5 indicados en los considerandos QUINTO, SEXTO, SEPTIMO y
OCTAVO del presente dictamen.

TERCERO.- Se autorizan las ampliaciones presupuestales por $73'203,971.52, derivado/
de los excedentes de ingresos y que fueron aplicados a diversos conceptos de gasto, de
las partidas de Servicios Personales por $51'669,523.96, Materiales y Suministros por
$435,872.94, Servicios Generales por $1753,371.64 y Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas y de Deuda Pública por $19'345,202.98, conforme los anexos
2, 3, 4 y 5 indicados en los considerandos QUINTO, SEXTO, SEPTIMO y OCTAVO del
presente dictamen.

CUARTO.- Notifíquese al Tesorero Municipal, lo aquí acordado, con el fin de que se
realicen los ajustes al presupuesto de egresos para el ejercicio fiscal 2015, en los
términos de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico Municipal.

Dado en el Recinto Oficial de Cabildo, el día 07 de febrero del 2015.

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".



SALA DE R EGIDOR ESUNIDOS	 G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col C . 28000
POR COLIMA	 Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

.0	 lo oo \OflSS será,, la priorid.d cte nuestro gobierno.

-o,
.s,

Ate n t a m e n t e.

LA COMISIÓN DE HACIEIDA MUNICIPAL.

L.E. OSCAR A.\ DOVINOS ANGUIANO.
Reg	 Presidente.

	

L.E. FRA
	

ff-J. RODRIGUEZ GARCIA
	 LIC. ESMERALDA CÁRDENAS SÁNCHEZ.

	Sí11
	 unicipal y Secretario. 	 Regidora Secretaria

LIC.	 CHEZ ALVAREZ.
Secretario	 ente Municipal y Secretario

Estas Firmas corresponden al dictamen que autoriza realizar las reducciones y ampliaciones presupuestales del Fondo de
Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del D.F. (FONDO IV) para el
ejercicio fiscal 2015, por un importe de $10'542,657.72, conforme el cuadro señalado como anexol, del presente dictamen,
celebrada en sesión extraordinaria de cabildo celebrada el día lunes 15 de febrero de 2016.
OAVA*

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO. 	 6



?DFç 0	 1s.A.ntamen
Co1 2 de feb re

ELSEdTARI8EL H. AY

H. Ayuntamiento de Colima
SFCRI-YIARIA

ING. FRANCISCO SANT

O	 UNIDOS
POR COL¡ MA
M. AYUNTAMIENTO DE COLINA 2011.201*

SECRETARIA
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3830

Ls —, en os y anhelos de tas personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

MEMORANDUM N º 5-98/2016

LIC. OSCAR VALDOVINOS ANGUIANO,
Presidente de la Comisión de Hacienda Municipal,
Presente.

Por instrucciones del C. Presidente Municipal, Lic. Héctor Insúa García, remito a usted el Oficio
N° 02-TMC-025/2016, suscrito por el C.P. Eduardo Camarena Berra, Tesorero Municipal,
mediante el cual solicita se someta a consideración del H. Cabildo, autorice la ampliación y
reducción del Fondo IV 2015 y ampliación directa por ingresos propios recaudados, conforme
a los cuadros que se anexan al presente.

Lo anterior, para que la Comisión que usted preside emita el dictamen que considere debe ser
presentado al H. Cabildo.

Sin más sobre el particular reciban un cordial áludo.

d 2016.
TM lENTO,

A ROLDAN.

/

Dc1

hr

0210-zh

c.c.p.- Lic. Héctor Insúa García.- Secretario de la Comisión de Hacienda Municipal.-
c.c.p.- Lic. Francisco Javier Rodríguez García.- Secretario de la Comisión de Hacienda.-
c.c.p.- Lic. Germán Sánchez Alvarez.- Secretario de la Comisión de Hacienda Municipal.-
c.c.p.- Lic. Esmeralda Cárdenas Sánchez.- Secretaria de la Comisión de Hacienda Municipal.-
FSR*vero

"2016 AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".



UNIDOS	 TESORERÍA MUNICIPAL

7	 POR COLIMA	 G. Torres Quintero No. 80 Colima, Col. C.P. 28000
K*VOMT*»MINTO DLCOUMAZO1$.2O1I 	 Tel. 316-3851

Los sueños y anhelos de las personas serán La prioridad de nuestro gobferno

OFICIOOFICIO No. 02-TMC-025/2016

ING. FRANCISCO SiNTAI
Secretario del H. Ayuntamie
Presenter	 ç	 nf-

Con fundamento en los artículos 8 fracción V., 13 fracción I  y 36 párrafo II de la Ley de

Presupuesto, Contabilidady Gasto Público, solidt a usted sométer a consideración del H.

Cabildo solicitud de ampliación yreduccióndel Fondó IV 2015 y ampliación directa por

ingresos propios recaudados, conforme a lbs cuadros que anexó al presente.

Sin otro particular, reciba ün atento y cordilaludo.

/ \\

UFRAGIO EFECtIVÇ
Colma, Col , a28 d- 	8\..

, -EL,., ESORERO
\IL	 4

1	 -
DE CGJJ?A	 EDUARDO CAMARENA BE/

C.C.P.	 ARCHIVO.
EC111*SM*1aura

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO"



UNIDOS
4 POR COLIMA

DIRECCIÓN DE
EGRESOS
G. Torres Quintero No. 80 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3856 &

Los suoños y ;hce de las personas serán lo prioridad do nuestro gobierno,

RESUMEN DE SOLICITUDES DE AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS

INGRESOS PROPIOS EXCEDENTES 	 1	 ESTIMADO	 1 RECAUDADO f EXCEDENTE
0 1 OOFUENTES LOCALES
1 101 IMPUESTOS	 93,969,048.55	 103,181,101.33	 9,212,052.78
1 1 02DERECHOS	 63,716,369.16	 64,058,975.34	 342,606.18
1 1 03PRODUCTOS	 -	 3,726,149.52	 4,954,247.27 	 1,228,097.75
1 1 O4APROVECHAMIENTOS	 14,386,050.48	 71,223,268.07 56,837,217.59

	

175,797,617.71	 243,417,592.01 67,619,974.30

13 20 PARTICIPACIONES
	

233,436,599.40
	

239,020,596.62	 5,583,997.22

	

TOTALES
	

409,234,217.11
	

482,438,188.63 73,203,971.52

RECURSOS PROPIOS, SERVICIOS PERSONALES	 51,669,523.96

RECURSOS PROPIOS, MATERIALES Y SUMINISTROS
	

435,872.94

RECURSOS PROPIOS, SERICIOS GENERALES
	

1,753,371.64
PARTIDAS DE
	

AYUDAS SOCIALES. TRANSFERENCIAS Y
AS
	

19,345,202.98
	

DIF

	

73,203,971.52
	

0.00

¡TRANSFERENCIAS DE FONDO IV	 10,542,657.721

.	 9



0

	

UNIDOS  	 DIRECCIÓN DE
EGRESOS

	

Vill-b POR COLIMA MA	 O. Torres Quintero No. 80 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3056

y ,.fl"Jo, f, lAs perso:ros serán La prioridad de nuestro gobierno.

RESUMEN DE TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES FONDO IV AL CIERRE DEL 2015

Estructura Administrativa	 Clasificación por Objeto del Gasto	 AMPLIACIONES	 REDUCCIONES

010101- DESPACHO DE REGIDORES	 02 06 0104 - ACEITES Y GRASAS	 290.00
02 09 06 02 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA

010101 - DESPACHO DE REGIDORES 	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 10,372.26

010101- DESPACHO DE REGIDORES	 03000702-REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 	 8,720.66
0102 01 - DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL 	 02 06 0104 - ACEITES Y GRASAS	 556.80

02090602- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA
0102 01 - DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL 	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 3,853.63

02 09 06 02 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA
0102 02 - COMUNICACION SOCIAL	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 3,060.07

02 09 06 02 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA
010203 - ATENCION Y PARTICIPACION CIUDADANA 	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 1,073.28

0102 03 - ATENCION Y PARTICIPACION CIUDADANA 	 03050702-REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEH jCULOS 	 2,030.00

0103 01 - DESPACHO DE SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO 02 06 0104 - ACEITES Y GRASAS 	 522.00
02090602- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA

0103 01 - DESPACHO DE SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 2,323.48

010301-DESPACHO DE SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO 030S0702-REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 	 3,062.13
0103 02 - ABASTO Y COMERCIALIZACION	 02060104-ACEITES Y GRASAS	 522.00

02090602 . REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA
010302-ABASTO Y COMERCIALIZACION 	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 3,451.71
010303-EL SECRETARIO DEL H. AYTO EN FUNCIONES DE 	 02040901-OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE
OFICIALES DEL REGISTRO CIVIL	 CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 	 16,606.09
0103 03 - EL SECRETARIO DEL H. AVIO EN PUNCIONES DE 	 02 09 06 02 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA
OF CIAL 01 DEL REGISTRO CIVIL 	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 2,025.93

02090602- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA
0103 04 - CULTURA EDUCACION Y DEPORTE	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 6,731.50

02 09 06 02 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA
012305 - ASUNTOS JURIO1COS 	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 9,129.07

03 09 04 01 - OBLIGACIONES O INDEMNIZACIONES DERIVADAS
013300-ASUNTOS JURIDICOS 	 DE RESOLUCIONES DE AUTORIDADES COMPETENTES 	 190,976.64

02 09 06 02 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA
010401-DESPACHO DE OFICIALIA MAYOR 	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 10,695.23
0104 01 - DESPACHO DE OFICIALIA MAYOR	 03000401-SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL 	 203.695.28
010401-DESPACHO DE OPICIALIA MAYOR 	 03010501-SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 	 65.691.23

02010401-INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA
010482-SISTEMAS	 PROCESAMIENTOS 	 269,293.64

02090602- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA
010402-SISTEMAS	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 2,26E.96

03030301-SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ACTIVIDADES
010402-SISTEMAS	 COMO PLANEACIÓN Y DISEÑO EN SISTEMAS DE COMPUTO 	 110,472.00

02090602- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA
0104 03 - RECURSOS HUMANOS 	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 1,051.43

010404-RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL 02060004- ACEITES Y GRASAS 	 340,927.99

010404-RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL 02090601-LLANTAS 	 172,690.42
02 09 06 02 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA

0104 04-RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 669,914.99
03 04 0104 - GASTOS DE AVALÚOS DE BIENES MUEBLES E

010404- RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL INMUEBLES 	 6,261.93
03 05 07 01 - REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE

010404- RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL MAQUINARIA 	 791.951.95

010404-RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL 03050702-REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 	 2,0390967.90
02 04 0602 - MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL SISTEMA DE

0104 07 - ALMACEN DE ALUMBRADO PUBLICO 	 ALUMBRADO PÚBLICO	 155569.51
02 09 06 02 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA

010502-INGRESOS	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 455.01

010502-INGRESOS	 03 05 07 02 - REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 	 3,108.90
02 09 06 02 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA

010504-CATASTRO	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 4,326.98

0105 05 - INSPECCION Y LICENCIAS	 020601 04 -ACEITES Y GRASAS	 1,566.001



U NIDOS	 DIRECCIÓN DE
EGRESOSPOR COLIMA	 O. Torres Quintero No. 80 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3856

Lo, sueños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno

RESUMEN DE TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES FONDO IV AL CIERRE DEL 2015

Estructura Administrativa	 Clasificación por Objeto del Gasto 	 AMPUAOONES	 REDUCCIONES

011001-DESPACHO DE SEGURIDAD PUBLICA YVIAUDAD 	 01050410-AYUDA PARA RENTA 	 46.370.85

0110 01 - DESPACHO- DE- SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD 	 0105 04 18- BONO ADICIONAL DE DESPENSA 	 83,550.60

0110 01 - DESPACHO DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD 	 0100 04 21 - BONO ANUAL ESPECIAL 	 340500.00

0110 01 - DESPACHO DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD 	 01050427-BONO DE JUBILACIÓN Y RETIRO 	 250500.00

0110 01 - DESPACHO DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD 	 0105 04 46 - CANASTA BÁSICA	 56250.24

0110 01 - DESPACHO DE SEGURIDAD PUBLICA YVIALIDAD 	 01050448- DÍA 31	 10592.88

01 1001 - DESPACHO- DE. SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD 	 0105 04 49 - ESTIMULO A LA PERMANENCIA	 16,000.00

0110 01 - DESPACHO DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD 	 02 06 0104 - ACEITES Y GRASAS	 52,782.63
02090602- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA

0110 01 - DESPACHO DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD 	 MANTENIMIENTO VEHICULAR	 103,661.35

011101- DESPACHO DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL 02 06 0104 - ACEITES Y GRASAS	 2,552.00
0208 06 02 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA

01 1101 - DESPACHO DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 4,546.52
03 05 07 01 - REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE

01 11 01 - DESPACHO DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL MAQUINARIA 	 498.80
0209 0652 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA

01 11 02 - PLANEACION	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 5,046.05

011102- PLANEACION	 03 ES 07 02- REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
02 09 06 02 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA

011104 - DESARROLLO RURAL 	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 8,457.49

011104- DESARROLLO RURAL 	 03 05 07 02 - REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 	 16,969.69
02090602- REFACCIONES YACCESORIOS MENORES PARA

011105-DESARROLLO SOCIAL	 MANTENIMIENTO VEHICULAR 	 6,750.65
030201- EQUIPAMIENTO	 IS 010100 - MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 	 104,162.04

05 0105 00- EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA
03 02 01 - EQUIPAMIENTO 	 INFORMACIÓN	 148,876.74

05010900-OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
03 0201 - EQUIPAMIENTO	 ADMINISTRACIÓN	 89,744.65
03 02 01 - EQUIPAMIENTO	 OS 02 03 00-CÁMARAS FOTOGRÁFICAS YDE VIDEO 	 49,242.48
03 02 01 - EQUIPAMIENTO	 05 04 0100 - AUTOMOVILES Y EQUIPO TERRESTRE 	 5,765,031.49

030201-EQUIPAMIENTO	 05 06 07 00 - HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA	 1,047,237.0'
530201- EQUIPAMIENTO	 05060900-OTROS EQUIPOS	 43,210.00

09020100-INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON
04 01 01 - DEUDA PUBLICA	 INSTITUCIONES DE CRÉDITO 	 56,727.70
04 0101 - DEUDA PUBLICA 	 09 09 01 01 - ADEPAS DE PROVEEDORES 	 3,048,784.61

04 04 02 00 - BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE
05 03 03- AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 	 CAPACITACIÓN	 600,000.00

TOTAL:	 10,542,657.72	 10,542,657.72

.



UNIDOS DtRECCI^N DE

... POR COLIMA	 o.
EGIRESOS

Q---No 80 Cofl.,, Cl CI' 28000
TeL 316.3856

SOLICITUD DE AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS
PROYECTO DE AMPLIACIONA PARTIDAS DE RECURSOS PROPIOS, AYUDAS SOCIALES, TRANSFERENCIAS Y ADEFAS

	

$ 78,700,064.84 $ 98,045,267.82 -$ 	 45,829,949.65 $ 26,484,746.57

DIFERENCIA POR AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS	 $	 19,345,202.98



	

UNID 	 DIRECCIÓN DE

	

QL	 CITo	 Q11—0,0 "0. 80 COAIAL Col. C.P.24000 	 ,J
SE	 T 316_3.56

SOLICITUD DE AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS

PROYECTO DE AMPLIACIONA PARTIDAS DE RECURSOS PROPIOS, SERICIOS GENERALES
Clarificación POR Objeto del GartR	 P15111

003501- GASTOS AUTOAIZR005 A PERSONAL DE MYNDOS MEDIOS Y SUPERIORES POR HES. IYISOTIJC1ONALES

010001 - SERVICIO POSTAL

030401- INFORMES DE LABORES MANUALES DE ORGANICAOON PROCEDIMIENTOS  SERVICIOS AL PUBLICO
050301- MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN INCLUYE SEGURO
000101- PASAJE AÉREO

075201 - PASAJES TERRESTRES

070202- CASETAS

073301- GASTOS DE ALIMENTACOÓYI EN VIÁflCOS

070502- GASTOS DE ROSPEDAIE EN VIÁTICOS

073303- ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS EN OASTOS DE VIÁTICOS
330202-GASTOS POR CELEBRACIÓN DE ACTOS DE ORDEN SOCIAL

W0502 ATENCION A VISITANTES DISTINGUIDOS

090501 - OTROS SERVICIOS GENERALES

030403- SERVICIOS DE IMPRESIÓN

060101 - PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN MASIVA POR TV DEL QUEHACER GUBERNAMENTAL

060103- PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN MA VA POE RADIO DEL QUEHACER GUGEANAMENVAL
040103- PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN IIYASIVA POR PRENSA DEL QUEHACER GUBERNAMENTAL

0001 04-PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN MASIVA POR ESPECTACULARES DEL QUEHACER OUDERYiAMENTAL

CHUS 15- PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN MASIVA POR TRIPTICOS DEL QUEHACER GUBERNAMENTAL

3301101-SERVICIOS DE REVELADO E IMPRESIÓN DE FOTOGRAFÍAS

030403- SERVICIOS DE IMPRESIÓN

033301- SERVICIOS DE MONTTOREO DE PERSONAS

330201- GASTOS POR CELEBRACIÓN DE ACTOS CONMEMORATIVOS

MO202 POS CELEBRACIÓN DE ACTOS DE ORDEN SOCIAL
3302 03 - GASTOS POR CELEBRACIÓN DE ACTOS DE ORDEN CULTURAL

050201- GASTOS DE ESCYI3URACIÓN

El 0301- OBLIGACIONES O INDEMNIZACIONES DERIVADAS DE RESOLUCIONES DE AUTORIDADES COMPETENTES

013301- SERVIQO POSTAL

010903 - SERVICIOS DE AADIOCOYYUTRCAOÓN

022203- ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS PARA OFICINAS

020200- OTROS ARRENDAMIENTOS

023301-ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE

030302- SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y ASESORIA CONTABLE Y FISCAL,

030002-SERVICIOS OP IMPRESIÓN

030905 -OTROS SERVICIOS PROFESIONALES

050101 -CONSERVACIóN Y MANTENIMIENTO MENOR DE EDIFICIOS

060201- MANTENIMIENTO DE MORIUARIO O EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN INCLUYE SEGURO
07 02 02 - CASETAS

07 OS 51- GASTOS DE ALIMENTACOÓN CD VIÁTICOS

07 05 02 - GASTOS DE HOSPEDAJE EN ViÁTiCOS

0402 Dl - GASTOS POR CELEBRACIÓN DE ACTOS CONMEMORATIVOS

3302 G2 - GASTOS POS CELERRACION DE ACTOS BE ORDEN SOCIAL

GROAS) - GASTOS P06 CELEBRACIÓN DE RESORBE ORDEN CULTURAL

DR 0601- INSTALACIÓN Y SOSTENIMIENTO DE EXPOSICIONES

AURS Dl - GASTOS AUTORIZADOS A PERSONAL DE MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES POR ACT. INSTITUCIONALES

09 02 OS- CERTIFICACIONES Y DEMÁS IMPUESTOS U DERECHOS

09 05 01 - MULTAS POR PASIVOS FISCALES

093301-OTROS SERVICIOS GENERALES

01 07 D3- DISEÑO DE PÁGINAS WEO Y CORREO.

020363- ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS

020731- LICENCIAS PO4 EL USO DE PROGRAMAS DE CÓMPUTO

Estructura AdmiNistrativa

010101- DESPACHO DE REGIDORES

10201-DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

10201- DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

10201 - DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL
10221 - DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

0201- DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

OS 02 02- DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

10201- DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

0102 - DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

010201-DESPACHODEPRESIDENCIA MUNICIPAL

0201- DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

0102 - DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL
010201 - DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

3110202-COMUNICAC ÍORI SOCIAL

010202-COMUNiCACIONSOCIAL
0102 	 COYLIDNICACICIRI SOCIAL

010202 COMUN1CA000 SOCIAL

010202 COMUNICACION SOCIAL

0102 	 COMUNICUCION SOCIAL
010202 COMUNICACION SOCIAL

0102 - CCIMUN1CA001 SOCIAL

DI 0203- ATE600N Y PARTIOPACION CIUDADANA
0103 	 CULTURA ADUCACIOR2 Y DEPORTE
0103 	 CULTURA EDUCACION Y DEPORTE

0103 - CULTURA EDUCACION Y DEPORTE

00- CULTURA EDUCACION Y DEPORTE
0103 	 ASUNTOS EURIDICO5

05-ASUNTOS SURIDICOS

01 - DESPACHO DA OPICIALIA MAYOR

O2 01 - DESPACHO DE OFICIALIA MAYOR

0104 01 - DESPACHO DE ORSOALIR MAYOR

0104 01 - DESPACHO DE OYICIAIJA MAYOR
1 - DESPACHO DE DPIOAUA MAYOR

1-DESPACHO DE OPIOALIA MAYOR
0l 04 • - DESPACHO DE OFICIALIA MAYOR
3104 Al - DESPACHO DE OFICIAlA MAYOR

030401- DESPACHO DE OFIOAL1A MAYOR

010401-DESPACHO DE OFICIALIA MAYOR
310431 - DESPACIIO DE OEiCIAUA MAYOR

010400- DESPACHO DE ORICIALIA MAYOR

Dl 0401- DESPACHO AY OFICIALIA MAYOR

0104 01 - DESPACHO DE OFICIAUY MAYOR

310403- DESPACHO DE OITOAUU MAYOR

310401 - DESPACHO DA OPIQALIA MAYOR

010401- DESPACHO DE OFICIADA MAYOS

310431- DESPACHO DE OF1CIALIA MAYOR

310401- DESPACHO DE CVIIOALIA MAYOR

310441- DESPACHO DE OFICIALIA MAYOS
0104 02 - SISTEMAS

310432- SISTEMAS

EE

0	 0



DIF
-$ 1,753,371.64

DIFERENCIA POR AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS 	 $ 1,753,371.64

UN 1 DS	 OIR[CIÓNDE
POR LOLI MA	 O. T0,ros Qn1ro No. 80 Colin. Col. C.P. 28000

tel. 316-3836
Ldpo	 y	 .hd d,

SOLICITUD DE AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS



"U	 U f1	 .	 ESE
-	 E 1 F ES 5-.	 PG2R C(TDL1N,,1,A	 CI Torroo Qrr,r,tero 1-Jo 80 CoIIrol Col, C.P.28000

TOl. 316.3856

1	 ES ES ES	 1 ,,, y.,E,

SOLICITUD DE AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS
PROYECTO DE AMPLIACIONA PARTIDAS DE RECURSOS PROPIOS, MATERIALES Y SUMINISTROS

CIÍfkodón por Obj6o del DorIoEdor AdminktnrtEo

.0101 . DESPACHO DE REGIDORES

0101 - DESPACHO DE REGIDORES

.0101- DESPACHO DE REGIDORES

0101 - DESPACHO DE REGIDORES

0101- DESPACHO DE REGIDORES

02 01 - DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

02 00 - DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

0201 . DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNIOPAL

0201 - DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

02 Dl - DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

0201- DESPACHO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL

02 02- COMUNICACION SOCIAL

0002- COMEINICACION SOCIAL

0202 - COMUNICACION SOCIAL

02 02- COMUNICACION SOCIAL

00 02 COMUNICACION SOCIAL

02 03 - ATENCION Y PARTICIPACION CIUDADANA

02 03 - ATENCION Y PARTICIPACION CIUDADANA

0203 - ATENCION Y PARTIOPACION CIUDADANA

03 01 - DESPACHO DE SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

03 01 - DESPACHO DE SECRETARIA DEI. El AYUNTAMIFNTO

010301- DESPACHO DE SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

01 0301 - DESPACHO DE SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

01 03 01- DESPACHO DE SECRETARIA DEI H. AYUNTAMIENTO

015301 - DESPACHO DE SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

010302 - ABASTO Y COMERCEULIZACION

010302 --ABASTO U COMERCIALIZÁCION

0103 02 - ABASTO Y COMERCIALIZACION

0103 03 - EL SECRETARIO DELE ATEO EN FUNCIONES DE OFICIAL 01 DEL REGISTRO CIVIL

010303 - EL SECRETARIO DEL H. ATEO EN FUNCIONES DE OFICIALD1 DEL REGISTRO CIVIL

01 0303 . EL SECRETARIO DEL H. ATEO EN FUNCIONES DE OFICIAL 01 DEL REGISTRO CIVIL
0T 0303 - EL SECRETARIO DEL H. AYTO EN FUNCIONES DE OFICIAL 01 DEL REGISTRO CIVIL

010303 -EL SECRETARIO DEL H. ATEO EN FUNCIONES DE OFICIAL 01 DEL REGISTRO CIVIL

0103 03 - ELSECRETARIO DEL H. AUTO EN FUNCIONES DE OFICIAL 01 DEL REGISTRO CIVIL

050303 - EL SECRETARIO DEI II AVIO EN FUNCIONES DE OFICIAL DI DEL REGISTRO CIVIL

103 03 - EL SECRETARIO DEL H. AUTO EN FUNCIONES DE OFICIAL 01 DEL REGISTRO CIVIL

10303 . EL SECRETARIO DEL H. ATEO EN FUNCIONES DE OFICIAL 11011 REGISTRO CIVIL

10304- CULTURA EDUCACION Y DEPORTE

1 0304-CULTURA EDUCACION Y DEPORTE

10304 - CULTURA EDUCACION Y DEPORTE

10304-CULTURA EDUCACION Y DEPORTE

0103 04 CULTURA EDUCACION U DEPORTE

0103 G4 CULTURAEDUCACION Y DEPORTE

010305-ASUNTOS 2URIDICOS

010305-ASUNTOS 2URIDICOS

010401-DESPACHO DE OFICIALIA MAYOR

10104 01 - DESPACHO DE OFICIULIA MAYOR

00060101- GASOUNA

02090402- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN

02 09 04 01 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO

02030401- OTROS PRODUCTOS

0104 01 - INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS

010101- MATERIAL Y ÚTILES Dl OFICINA

02 040401- REFACCIONES E ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO

00010501 . MATERIAL IMPRESO.

02020101 . PRODUCTOS ALIMENTICIOS DERIVADOS DE PROGRAMAS INSTITUCIONALES

02D1 0401- INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS

02090401- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS ESE COMPUTO

02010502- MATERIAL AUDMSIIAL

RiUS 3101- MATERIAL Y ÚTiLES 01 OFICINA

020100 DO - SUSCRIPCIONES

02050402- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN

02030505- MATERIAL U ÚTILES DE OFICINA

02090401-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO

02010101 - MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

02030901-OTROS PRODUCTOS

02090402- REFACCIONES Y ACCESORIOS MINORES PARA TECEEOLOGIAS DE INFORMACIÓN

00050601 . MATERIAL PARA ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE

02010501- MATERIAL IMPRESO.

00 090402- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN

02 010101 - MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

02050601- MATERIAL PARA ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE

02 010401 . INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS

02 010101- MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

02 09 04 01 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO

02010401- MATERIAL IMPRESO,

02010201- MATERIAL DE PRODUCCIÓN Y REPRODUCCIÓN

02 050201 . HIERRICIDAS Y PLAGUICIDAS.

02090101- HERRAMIENTAS DE CARPINTERÍA, SILVICULTURA, HORTICULTURA, GANADERÍAS

02 0106 Dl - MATERIAL PARA ASEO. LIMPIEZA E HIGIENE

050901-OTRAS REFACOONES Y ACCESORIOS MENORES

070301-BALONES, REDES, TROFEOS, RAQUETAS Y GUANTES

090401-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PAPA EQUI

03 09 01 OTROS PRODUCTOS

0106 Sl - MATERIAL PARA ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE

010101 . MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

010201- MATERIAL DIDÁCTICO

010401-INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PHOCESAMIE

010101- MATERIAL Y ÚTILES DE OFIONA

02 0103 - AGUA EN BOTELLA Y GARRAFON

02 0504-VINO. CERVEZA U REFRESCOS

0

'TIJI5TRIIZI3lRI.8

	

1*44	 'PI:P1

	

PT'1	 .1

'DR

	

1L!	 Y01iLE.l

	PRAl 	 'BZAl

1*40

PERI

	

'. 04RII	 P3ÍYAEDJ

	

'21114	 JJTII
	3111,, 	 .1	 31

131
L0B*M

111114_-111iB*llJ

	

rl	 111*1	 111*1

1P1

	

X41	 -ldZM!	 11111

	

II	 li'RRl

1.14

1*14

	

31111'!	 EDIIPI	 1•I

.



EIE

4,	 PCD R CTC) 1 1 /	 AS Tol'r Q rtro P.2o 80	 C.P. 28000
T& 316-3856

La J ,-	 E

SOLICITUD DE AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS
PROYECTO DE AMPLIACIONA PARTIDAS DE RECURSOS PROPIOS, MATERIALES Y SUMINISTROS

01 0401 - DESPACHO DE OFICIALIA M690P. 	 02 020107- CAFETERIA CAFÉ, TÉ AZIJCAP, CREMA, PAN, GALLETAS, ETC)
01 0401 . DESPACHO DE OFICIALIA MAYOR	 02 03 09 01 - OTROS PRODUCTOS
01 0401 - DESPACHO DE OFICLOLIA MAYOR 	 02 090901- OTRAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
01 0401 DESPACHO DE OFICIALIA MAYOR 	 02 07 05 02 - OTROS PRODUCTOS TEXTILES
010401 - DESPACHO DE OFICIAI.LA MAYOR (32 01 11401 - INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS
010401 - DESPACHO DE OPICIALIA MAYOR 	 02 010101 - MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA
01 04 01 - DESPACHO DE OFICIAUA MAYOR 	 02 02 0101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS DERIVADOS DE PROGRAMAS INSTITUCIONALES
010400 - DESPACHO DE OFICLALIA MAYOR	 02 0105 - MATERIAL IMPRESO.
01 04 02 - SISTEMAS	 02010202- TONER PARA IMPRESION
010402 - SISTEMAS	 02 03 0901- OTROS PRODUCTOS
010402 - SISTEMAS	 02090101-HERRAMIENTAS DE CARPINTERIA, SILVICULTURA, RORTICOLTURA, GANADERÍA O AGRICULTURA
010402- SISTEMAS	 020101111- MATE SIAL Y ÚTILES DE OFICINA
0104 02 - SISTEMAS	 02 011001- INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS
0104 02 - SISTEMAS	 02 09 04 01 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO
0104 02 - SISTEMAS	 02 0904 02 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN
010403 .. RECURSOS HUMANOS	 02010401- INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS
DI 0403 . RECURSOS HUMANOS	 02 090402- REFACCIONES Y ACCESORIOS MINORES PARA TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN
010403- RECURSOS RUMANOS	 02010101- MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA
010404 'RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL	 02 09 04 01 'REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO
0104 04 - RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL 	 02070201 - ROPA Y EQUIPO (SE SEGURIDAD
0104 04 - RECURSOS MATERIALES 5 CONTROL PATRIMONIAL 	 02030901- OTROS PRODUCTOS
0104 04 - RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL 	 02 0106 01 - MATERIAL PARA ASEO, LIMPIEZA E RIGIERE
0104 04 - RECURSOS MATERIALES 9 CONTROL PATRIMONIAL 	 02 010901' MATERIAL IMPRESO
0104114 - RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL 	 0205 0100- PRODUCTOS QUIMICOS BÁSICOS (GAS LICUADO, PETRÓLEO ETC.)
010404 . RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL 	 02010101- MATERIAL Y UTIIES TSR OFICINA
01 04 OS- SERVICIOS GENERALES	 02090102- DIESEL
0104 RS 'SERVICIOS GENERALES	 02 060103-GAS
0104 05 - SERVICIOS, GENERALES 	 02060109' ADITIVOS O LUBRICANTES
010400-SERVICIOS GENERALES 	 02 06 0101 - GASOLINA
0104 05 - SERVICIOS GENERALES 	 12020401- DESECHABLES (FLATOS, VASOS, SERVILLETAS, CUCHARAS, TENEDORES, ETC)
0104 05 - SERVICIOS GENERALES 	 02 040001- MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO PAPA OFICINAS ADMINISTRATIVAS
010405 'SERVICIOS GENERALES 	 02 010101 - MATERIAL U ÚTILES DE OFICINA
010405-SERVICIOS GENERALES 	 02010601- MATERIAL PARA ASEO, LIMPIEZA E RIGIERE
010406- ALMALEN DE SISTEMAS	 02 09 0101 - HERRAMIENTAS DE CARPINTERIA, SILVICULTURA, HORTICULTURA, GANADERÍA YAISRICULTURA
01 04 06 - ALMACEN DE SISTEMAS 	 12090402. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN
01 0406 - ALMACEN DE SISTEMAS	 02 0104 01 - INSUMOS O EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS
000406 ALMACRN lIB SISTEMAS	 02090401- REEACCICNLS Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO
01 0404 - ALMACEN GENERAL 	 07090101' HERRAMIENTAS DE CARPINTERLA, SILVICULTURA, HORTICULTURA, GANADERÍA Y AGRICULTURA
01 0401- ALMACEN GENERAL 	 02050101- MATERIAL 0 ÚTILES DE OFICINA
010400 - ALMACEN GENERAL 	 02 076200- ROPA Y EQUIPO DE SEGURIDAD
010400- ALMACEIR GEI'IERAI. 	 62010601- MATERIAL PARA ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE
0105 01 - DESPACHO DE TESORERIA	 02 010101- MATERIAL O ÚTILES DE OFICINA
0105 02 - INGRESOS 	 02 0104 01 - INSUMOS P EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS
0105 02 - INGRESOS 	 102 010101- MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA
0105 62 - INGRESOS 	 0211010 01- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO
01 05 02 - INGRESOS	 102010501. MATERIAL IMPRESO.
0105 03 - EGRESOS Y CONTABILIDAD	 02 090402- REFACCIONES U ACCESORIOS MENORES PARA TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN
0100 03 - EGRESOS Y CONTABILIDAD	 62090401- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO
01 05 03-EGRESOS Y CONTABILIDAD	 102010101- MATERIAL Y UTILES DF OFICINA

-E

Em

EI

Pfr10•Wr



	

«	 r01180cBcDr.j r'E	 1EC "ES c>•,	 PCI) R CCI)Ll NASA	 SO. TOrrs	 NJ 80 CTolirr,. C,I C.P. 28000
TI. 316-3856

SOLICITUD DE AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS
PROYECTO DE AMPUACIONA PARTIDAS DE RECURSOS PROPIOS, MATERIALES Y SUMINISTROS

02010401- INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS

02 01 04 01 INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS

02 010101 - MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

02 09 04 01 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO

02010101- MATERIAL U ÚTILES DE OFICINA

02 010101 - MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

02050401- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO

02 0104 01 - INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS

02 010101 - MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

020504 Dl - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO

12050101-PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS GAS LICUADO, PETRÓLEO ETC.)

02010105- MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

02050401- REFACCIONES U ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO

02 0106 01- MATERIAL PARA ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE

01010101 - MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

0205 03 Dl - MEDICINAS Y P000IICTOS FARMACÉUTICOS DE APLICACIÓN HUMANAS ANIMAL

0202 02 01 - ALIMENTOS PARA ANIMALES

02 07 02 01 - ROPA Y EQUIPO DE SEGURIDAD

2040401- OTRAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

2040901- OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN U REPARACIÓN

2060104- ACEITES Y DRAGAS

2040411- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO

2010101- MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

201 0401' INSIIMOS Y EQIIIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS

2010501- MATERIAL IMPRESO.

2010601 - MATERIAL PARA ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE

2090101- HERRAMIENTAS DE CARPINTERIA. SILVICULTURA, HORTICULTURA. GANADERÍAS AGRICULTURA

2090901- OTRAS REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

00 09 04 01 - REFACCIONES A ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO

02 01 0601- MATERIAL PARA ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE

Dl 04 09 Dl . OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN U REPARACIÓN

02 0104 01 - INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS

02010101- MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

02040201- HIERBICIDAS Y PLAGUICIDAS.

12090101- HERRAMIENTAS DE CARPINTERIA, SILVICULTURA, HORTICULTURA, GANADERÍA Y AGRICULTURA

02 07 02 01 - ROPA Y EQUIPO DE SEGURIDAD

02040401- REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTO

02 09 0101 - HERRAMIENTAS DE CISRPINTERIU, SILVICULTURA, HORTICULTURA, GANADERÍA YAGRICULTUR.A

02 010101 - MATERIAL Y ÚTILES OS OFICINA

02 07 02 01 - ROPA U EQUIPO DE SEGURIDAD

Dl 0101 01 . MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

02 0106 01 - MATERIAL PARA ASEO, LIMPIEZA E HIGIENE

02 01 0401- INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS

02610101- MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA

02 01 0501-MATERIAL IMPRESO.

02 07 02 OS - ROPAS EQUIPO DE SEGURIDAD

0203 07 01- PRODUCTOS DE CUERO, PIEL PLÁSTICO Y HULE UTILIZADOS EN PROCESOS PRODUCTIVOS

02010101- MATERIAL U ÚTILES DE OFICINA

02010101- MATERIAL Y UTILES DE OFICINA

010503- EGRESOS Y CONTABILIDAD

010504-CATASTRO

0105 04- CATASTRO

01 05 05- INSPECCION Y LICENCIAS

0105 05 - INSPECCION Y LICENCIAS

0106  01- DESPACHO OBRAS PUBLICAS

1 0602- CCSNSTRUCCION

10602 CONSTRUCCION

1 0602 - CONSTRIJCCION

01 06 03-MANTENIMIENTO YCONSERVACION

010603- MANTENIMIENTO YCON5ERVACION

0106 03 MANTENIMIENTO E CONSERVAdOR

010701- DESPACHO DE SERVICIOS PSI RUCOS

01 07 01- DESPACHO DE SERVICIOS PURLICOS

0107 01 - DESPACHO DE SERVICIOS PURIICOS

0107 01- DESPACHO DE SERVICIOS PUBLICOS

01 0700 - DESPACHO DE SERVICIOS PUOLICOS

010702 - LIMPIAS SANIDAD

010702 - LIMPIA Y SANIDAD

0107 02 - LIMPIA YSANIDAD

010702 - LIMPIA Y SANIDAD

010702- LIMPIA YSISNIDAD

0107 02 - LIMPIA Y SANIDAD

10702- LIMPIA YSANIDAD

1 0702 - LIMPIA Y SANIDAD

10702- LIMPIAS SANIDAD

10702-LIMPIA YSANIDAD

0 1 07  03 - PARQUES U JARDINES

10703 - PARQUES Y JARDINES

1 07 03 - PARQUES U JARDINES

10703 - PARQUES U IARDINE5

10703 - PARQUE S Y JARDINES

01 07 03- PARQUES U JARDINES

010703- PARQUES Y JARDINES

010703 - PARQUES U JARDINES

01 0703 - PARQUES U JARDINES

1 0107 04 - ALUMBRADO PUBLICO

0107 04-ALUMBRADO PUBLICO

0107 04 - ALUMBRADO PUBLICO

0107 04 - ALUMBRADO PUBLICO

0108 01 - DESPACHO DESARROLLO URBANO. ECOLC-GLR U VIVIENDA

OSOS 01- DESPACHO DESARROLLO URBANO, ECOLOGIA Y VIVIENDA

01 08 02 - DESARROLLO URBANO

0108 02 DESARROLW URBANO

OSOS 02 - DESARROLLO URBANO

Dl 08 03 - ECOLOGIA

0108 03 - ECOLOGIA

OlOR 03 - ECOLOGIA

01 0501 - DESPACHO DE CONTRALORIA MUNICIPAL

ltBL1	 II	 IR

AA

	iR!-EIJt 	 1•,1l

16

N&1	 'Á!''	 'NRA
5	 T•)L0l	 -11?LBI

	

.1	 PI

'PA

_ -

	

l JIAAiRJ	 A.!

-	 AA)!

RBI

1

	

"PIJIiAliI	 'L1J1IA
-	 iBJBJISI

'tAl

'41

-'	 11P3i1	 lIPIRIA]

-

	-VAINA 	 A!

1*1

•	 B-04J

-111*611
..1	 3'I*PIRXBJ

íwl

L1



DI F.

UfSJIS4,	 PCI) R *CC)LI tVLA	 C Torres Q.irt..ro Ni— 80	 CoL C.P. 28000
Tt 316-3856

........

SOLICITUD DE AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS

TOTALES	 -$ 623,526.44 $ 187,653.50 $
	

435,872.97

DIFERENCIA POR AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS 	 $ 435,872.94





























































so	 c c
T.L. 1€.as,o

a	 o 1 4

SOLICITUD DE AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS RECAUDADOS
PROYECTO DE AMPLIACIONA PARTIDAS DE RECURSOS PROPIOS, SERVICIOS PERSONALES

DIFERENCIA POR AMPLIACION DIRECTA POR INGRESOS PROPIOS 	 51669523.96


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48

